1. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis der Stadt Coswig (Anhalt) – Verwaltungskostensatzung -

Aufgrund der §§ 5, 8 und 45 Kommunalverfassungsgesetz des Landes Sachsen-Anhalt (KVG LSA) vom 17. Juni 2014 (GVBI. LSA S 288), in der derzeit geltenden Fassung und aufgrund der §§ 2 und 4 des Kommunalabgabengesetzes (KAG-LSA) vom 13. Dezember 1996 (GVBI. LSA S. 405), in der derzeit geltenden Fassung, hat der Stadtrat der Stadt Coswig (Anhalt) in seiner Sitzung am 08.12.2022 die 1. Änderungssatzung der Satzung über die Erhebung von Verwaltungskosten im eigenen Wirkungskreis der Stadt Coswig (Anhalt) erlassen:

Artikel 1

§ 2 Höhe der Kosten – Kostentarif

Absatz 3 wird gestrichen

Artikel 2

§ 12 Inkrafttreten

Diese 1. Änderungssatzung tritt ab 01.01.2023 in Kraft

Coswig (Anhalt), den 08.12.2022

Axel Clauß

Bürgermeister

oswig (A

Artikel 3

Anpassung des Kostentarifs

Kostentarif (nach KGSt Bericht 7/2021, vom 30.10.2021) zur Verwaltungskostensatzung der Stadt Coswig (Anhalt)

Die Erklärung zu Nr. 1.2, 2. sowie 10.4 des Kostentarifs (mit einem * gekennzeichnet) wird gestrichen.